[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 38
р.п. Фролищи

                  08 июля 2016 года
О протесте прокурора Володарского района

 на п.3.5  Порядка организации и осуществления

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории муниципального

образования городского поселения

 рабочий посёлок Фролищи
Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 31.05.2016 г. № 5-3-2016.на п.3.5  Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решением поселкового Совета от 18.07.2013г. № 30 (далее – Порядок),в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом  муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 31.05.2016г. № 5-3-2016 на п. 3.5 Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи.
2. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решение поселкового Совета от 18.07.2013г.№ 30, следующие изменения:
2.1 Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
  «3.5. Срок проведения каждой из проверок, предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для  микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностного лица администрации, проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой Фролищенской поселковой администрации, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную экономическую комиссию поселкового Совета (председатель – Сапельникова И.Л.).
     Глава местного самоуправления-
     председатель поселкового Совета

      Н.И.Семенова
2